
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 55 del 27/06/2023    

Repertorio Generale n. 830  del 27/06/2023 

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE DOVUTA PER L'ANNO 
2022  ALLA  SOCIETÀ  TAORMINA-PELORITANI  TERRE  DEI  MITI  E  DELLA 
BELLEZZA  SCRAL  -  GAL  
. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 55 del 27/06/2023   

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE DOVUTA PER L'ANNO 
2022  ALLA  SOCIETÀ  TAORMINA-PELORITANI  TERRE  DEI  MITI  E  DELLA 
BELLEZZA SCRAL – GAL.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che 
- il Comune di Taormina è socio con quote pari al 1,92%  della società Taormina- Peloritani, Terre  
dei Miti e della Bellezza S.C. A R.L. (forma giuridica GAL) con sede in Santa Teresa di Riva (Me) 
in  via  Francesco  Crispi  534,  C.f.  e  P.Iva  03063820835  iscritta  alla  CCIAA di  Messina  con n. 
210243 con decorrenza 01/11/2009: 
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 30/12/2022, avente ad oggetto “Ricognizione 
Ordinaria delle Società  Partecipate  2022”, è stato deliberato di approvare l’elenco delle società 
partecipate dell’Ente così distinte:
ASM  con quote pari al 100%;
ATO ME4 con quote pari al 12,66;
GAL Taormina Peloritani, Terre dei Miti e della Bellezza S.C. a R.L.  con quote pari all’1,92%

Vista la nota prot. 106 dell’11/05/2023, trasmessa dalla società GAL Taormina Peloritani, Terre dei 
Miti e della Bellezza S.C. a R.L, acquisita agli atti di questo Ente al  prot. 15706 del 16/05/2023, 
con allegato bilancio  di esercizio al 31/12/2022 con  cui viene richiesta la compartecipazione alle 
spese di gestione sostenute fino al 31/12/2022 pari ad €. 1.749,20. 

Considerato  che  con  Deliberazione  di  C.C.  n.  66  del  22/07/2021  è stato  dichiarato  lo  stato  di 
dissesto finanziario del Comune di Taormina. 

Tenuto conto che con Deliberazione di C.C. n. 18 del 4/05/2023 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2023-2025; 

Vista la determina sindacale n. 2 del 02/01/2023 con cui alla scrivente sono stati attribuiti, ex art, 
107  e  109  del  D.Lgs.  267/00,  le  competenze  di  Responsabile  dell’Area  finanziaria  con  la 
conseguente titolarità della posizione organizzativa. 

copia informatica per consultazione



Preso atto che necessita provvedere al versamento delle somme dovute a saldo per l’anno 2022 alla  
società  GAL Taormina Peloritani, Terre dei Miti  e della  Bellezza S.C. a R.L, ammontati ad €. 
1.749,20 a titolo di compartecipazione alle spese di gestione sostenute fino alla data del 31/12/2022.

Ritenuto  che  le  predette  somme  dovute  per  le  società  partecipate  graveranno  al  capitolo 
01011.0.00101125  – quote  associative  – organi  istituzionali,   partecipazioni,  decentramento  del 
corrente bilancio 2023-2025 annualità 2023;

DETERMINA

Di liquidare la complessiva somma di €. 1.749,20 in favore della società  GAL Taormina Peloritani, 
Terre dei Miti e della Bellezza S.C. a R.L, con sede in  con sede in Santa Teresa di Riva (Me) in via 
Francesco Crispi 534, C.F. e P.IVA 03063820835, per le motivazioni in narrativa; 

Dare  atto  che  le  superiori  somme  graveranno  alla  Missione  1,  Programma  1,  Titolo  1, 
Macroaggregato 3 capitolo n. 01011,03,00101125 del  corrente bilancio di previsione 2023-2025 
annualità 2023 approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 04/05/2023; 

Di  dare  atto  che  la  spesa  risulta  urgente  ed  indifferibile,  in  quanto  trattasi  di  spese  di  società  
partecipata; 

Di pubblicare la presente determina ai sensi della normativa vigente. 

Responsabile del procedimento
S. Scarcella
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 55 del 27/06/2023

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE DOVUTA PER L'ANNO 2022 
ALLA SOCIETÀ TAORMINA-PELORITANI TERRE DEI MITI E DELLA 
BELLEZZA SCRAL - GAL 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 01011.03.00101125 849/2023 €  1.749,20

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 27/06/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

copia informatica per consultazione


